



IP - CRIAÇÕES - MARIA IRANEIDE PEIXOTO DE LEMOS
MICROEMPRESA
C.N.P. J – 07.285.438/0001-02 – Insc. Municipal - 10434
Rua: Savino Barreira, 1418 – Centro – CEP 63.475-000
Jaguaribe – Ceará



Jaguaribe/Ceará, 14 de abril de 2016.

À

Prefeitura Municipal de Jaguaribe

Comissão Permanente de Licitação

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.03.01/2016, cujo objetivo é a AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO, ROUPARIA E MATERIAL SERIGRAFICO IMPRESSO E EM TECIDO, PARA AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01- SERIGRAFICO EM TECIDO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
01	Camisa em gola "V" ou "Careca" manga curta com pintura sublimada, temas variados e cores diversas em malha PV.	2600	UND	IP CRIAÇÕES	29,00	75.400,00
02	Camisa em gola "V" ou "Careca" manga longa com pinturas sublimadas, temas variados e cores diversas em malha PV.	350	UND	IP CRIAÇÕES	32,00	11.200,00
03	Camisa e gola pólo com pintura serigráfica com temas e cores diversas manga curta em tecido piker.	1020	UND	IP CRIAÇÕES	38,00	38.760,00
04	Camisa e gola pólo com pintura serigráfica com temas e cores diversas manga longa em tecido piker.	350	UND	IP CRIAÇÕES	39,00	13.650,00
05	Camisa em gola pólo com pintura sublimada com temas e cores diversas manga curta em tecido PV.	870	UND	IP CRIAÇÕES	34,00	29.580,00
06	Confeção de coletes esportivos, com logo da prefeitura em malha elanca light, pintura (sublimação)	500	UND	IP CRIAÇÕES	20,00	10.000,00
07	Confeção de conjuntos esportivos com pintura em serigrafia, com logo da prefeitura	260	UND	IP CRIAÇÕES	42,00	10.920,00

	em malha elanca light.					
08	Confecção de conjuntos esportivos em sublimação, com logo da prefeitura em malha elanca light.	100	UND	IP CRIAÇÕES	50,00	C.P.L. 5.000,00
TOTAL GERAL -----						194.510,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E DEZ REAIS.						

LOTE 02 – SERIGRAFICO IMPRESSO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
01	Adesivo impresso para identificação de carros, motos e outros.	211	M(2)	IP CRIAÇÕES	72,00	15.192,00
02	Adesivo tipo boton, tamanhos diversificados.	437	M(2)	IP CRIAÇÕES	63,00	27.531,00
03	Confecção de banner impresso a laser em material para comunicação visual, cores variadas.	525	M(2)	IP CRIAÇÕES	65,00	34.125,00
04	Confecção de cartazes para propaganda (0,70 x 0,50) mt.	580	UND	IP CRIAÇÕES	3,20	1.856,00
05	Confecção de cartazes para propaganda (1,50 mt x 1mt).	310	UND	IP CRIAÇÕES	6,50	2.015,00
06	Confecção de cartazes para propaganda (1mt x 0,70) mt.	440	UND	IP CRIAÇÕES	5,20	2.288,00
07	Confecção de faixas em material para comunicação visual, pinturas e letreiros em diversas cores medindo 6,00 x 0,70m.	77	M(2)	IP CRIAÇÕES	105,00	8.085,00
08	Confecção de faixas em tecidos algodão com pinturas e letreiros em diversas cores medindo 6,00 x 0,70m.	128	UND	IP CRIAÇÕES	130,00	16.640,00
09	Impressão de papel para outdoor	45	UND	IP CRIAÇÕES	415,00	18.675,00
10	Placas para identificação com refletores, estrutura em metalon e lonas com impressão a laser em nating day cores variadas.	50	M(2)	IP CRIAÇÕES	250,00	12.500,00
11	Placas para identificação em PVC com impressão em adesivos com temas e cores diversas, tamanhos diversos.	176	M(2)	IP CRIAÇÕES	140,00	24.640,00
12	Placas para identificação sem refletores, estrutura em metalon e lonas com impressão variadas.	166	M(2)	IP CRIAÇÕES	150,00	24.900,00
TOTAL GERAL -----						188.447,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS.						

LOTE 03 – ROUPARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL

01	Aventais manga longa (capote) em brim com logomarca do HMJ pintada, cor e tamanho a decidir.	120	UND	IP CRIAÇÕES	73,00	8.068,00
02	Bata para acompanhante em brim com dói bolsos, logomarca do HMJ e o nome acompanhante pintada, tamanho e cor a decidir.	100	UND	IP CRIAÇÕES	59,00	5.900,00
03	Calça brim com logomarca do HMJ pintada, tamanho e cor a decidir.	120	UND	IP CRIAÇÕES	65,00	7.800,00
04	Calça masculina em textolene para paciente com logomarca da PMJ pintada, cor e tamanho a decidir.	40	UND	IP CRIAÇÕES	60,00	2.400,00
05	Calção masculino em textolene para paciente com logomarca PMJ pintada, cor e tamanho a decidir.	100	UND	IP CRIAÇÕES	34,00	3.400,00
06	Camisa de manga masculina em textolene para paciente com logomarca PMJ pintada, cor e tamanho a decidir.	140	UND	IP CRIAÇÕES	60,00	8.400,00
07	Camisa gola em "V" em brim com logomarca do HMJ pintada, tamanho e cor a decidir.	100	UND	IP CRIAÇÕES	58,00	5.800,00
08	Camisola para paciente em textolene com logomarca PMJ pintada.	400	UND	IP CRIAÇÕES	40,00	16.000,00
09	Campo duplo 0,50 x 0,50 em algodãozinho com logomarca PMJ pintada.	100	UND	IP CRIAÇÕES	15,00	1.500,00
10	Campo duplo 0,60 x 0,60 em algodãozinho com logomarca PMJ pintada.	300	UND	IP CRIAÇÕES	17,00	5.100,00
11	Campo duplo 0,70 x 0,70 em algodãozinho com logomarca PMJ pintada.	250	UND	IP CRIAÇÕES	19,00	4.750,00
12	Campo duplo 1,30 x 1,30 em brim com logomarca PMJ pintada.	230	UND	IP CRIAÇÕES	42,00	9.660,00
13	Campo duplo 1,40 x 1,40 em brim com logomarca PMJ pintada.	150	UND	IP CRIAÇÕES	52,00	7.800,00
14	Campo duplo 0,80 x 0,80 em brim com logomarca PMJ pintada.	230	UND	IP CRIAÇÕES	31,00	7.130,00
15	Campo duplo 1,50 x 1,20 em brim com logomarca PMJ pintada.	150	UND	IP CRIAÇÕES	55,00	8.250,00
16	Campo duplo 1,50 x 1,50 em brim com logomarca PMJ pintada.	150	UND	IP CRIAÇÕES	59,00	8.850,00
17	Campo duplo 1,60 x 1,40 em brim com logomarca PMJ pintada.	150	UND	IP CRIAÇÕES	60,00	9.000,00
18	Campo duplo fenestrado 1,50 x 1,80 em brim com logomarca PMJ pintada.	150	UND	IP CRIAÇÕES	63,00	9.450,00
19	Campo para curativo duplo 0,40 x 0,40 em algodãozinho com logomarca da PMJ pintada.	150	UND	IP CRIAÇÕES	13,00	1.950,00
20	Campo simples 0,25 x 0,25 em brim com logomarca PMJ pintada.	300	UND	IP CRIAÇÕES	13,00	3.900,00
21	Campo simples 1,00 x 1,00 em brim com logomarca PMJ pintada.	250	UND	IP CRIAÇÕES	32,00	8.000,00
22	Campo simples 0,25 x 0,25 em algodãozinho com logomarca PMJ pintada.	150	UND	IP CRIAÇÕES	12,00	1.800,00

23	Cobertor de lã IV luxo ex-large twin-size. Tamanho: 1,80 x 2,00m. Cor: Marfim	10	UND	IP CRIAÇÕES	98,00	980,00
24	Fralda 0,80 x 0,80 com logomarca PMJ pintada.	200	UND	IP CRIAÇÕES	9,00	1.800,00
25	Fronha mayo 1,00 x 0,80 em brim com logomarca PMJ pintada.	60	UND	IP CRIAÇÕES	31,00	1.860,00
26	Lençol sem elástico em tecido Oxford para macas nas medidas 0,90 x 1,90 branco, com logomarca PMJ pintada.	400	UND	IP CRIAÇÕES	42,00	16.800,00
27	Lençol sem elástico em tecido Oxford para macas nas medidas 0,80 x 1,90 branco, com logomarca PMJ pintada.	400	UND	IP CRIAÇÕES	37,00	14.800,00
28	Sacola especial para roupa suja com alça ajustável, em tecido algodão cru, tamanho: 0,67 x 0,50.	200	UND	IP CRIAÇÕES	22,00	4.400,00
29	Tecido 100% algodão.	150	MT	IP CRIAÇÕES	24,00	3.600,00
30	Tecido 100% poliéster flashback 1,50 de largura.	220	MT	IP CRIAÇÕES	13,00	2.860,00
31	Tecido 67% poliéster 33% algodão textolem estampado.	270	MT	IP CRIAÇÕES	19,00	5.130,00
32	Tecido 67% poliéster 33% algodão textolem liso.	150	MT	IP CRIAÇÕES	19,00	2.850,00
33	Tecido 67% poliéster 33% algodão textolem listrado.	150	MT	IP CRIAÇÕES	19,00	2.850,00
34	Tecido atoalhado 100% algodão.	200	MT	IP CRIAÇÕES	21,00	4.200,00
35	Tecido bramante 100% algodão.	100	MT	IP CRIAÇÕES	22,00	2.200,00
36	Tecido brim 100% algodão.	300	MT	IP CRIAÇÕES	30,00	9.000,00
37	Tecido de fralda 1,70cm de largura.	100	MT	IP CRIAÇÕES	6,00	600,00
38	Tecido em algodão cru nº 10	100	MT	IP CRIAÇÕES	18,00	1.800,00
39	Tecido encerrado p/ toalha de mesa.	50	MT	IP CRIAÇÕES	10,00	500,00
40	Tecido flanela estampada.	100	MT	IP CRIAÇÕES	9,00	900,00
41	Tecido Oxford 100% poliéster.	200	MT	IP CRIAÇÕES	12,00	2.400,00
42	Tecido terbrim 67% poliéster e 33% algodão.	120	MT	IP CRIAÇÕES	30,00	3.600,00
43	Tecido tricoline 65% poliéster e 35% algodão.	80	MT	IP CRIAÇÕES	15,00	1.200,00
44	Tecido voal 100% algodão.	30	MT	IP CRIAÇÕES	11,00	330,00
45	Toalha de banho em tecido felpa no tamanho 70 x 1,30cm com logomarca da instituição.	120	MT	IP CRIAÇÕES	34,00	4.080,00
TOTAL GERAL -----						234.340,00
VALOR POR EXTENSO: DUZENTOS E TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS.						

LOTE 04 – FARDAMENTO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR	
					UNITARIO	TOTAL
01	Batas em Tecido Brim, Resistente, com Faixas Refletivas, Tamanho e cor a decidir, com a logomarca da instituição pintada.	80	UND	IP CRIAÇÕES	63,00	5.040,00
02	Bermudas em Tecido Brim, Resistente, com Elástico e Faixas Refletivas. Tamanho e cor a decidir, com a logomarca da instituição pintada.	80	UND	IP CRIAÇÕES	52,00	4.160,00
03	Blusa em tecido Oxford aberta na frente com dois bolsos com vícios de cor diferenciada com identificação da instituição Bordada.	230	UND	IP CRIAÇÕES	56,00	12.880,00
04	Bolsa de lona padrão FUNASA, confeccionada em lona de algodão impermeável, com divisão interna, na cor cáqui com duas divisões internas e um bolso na parte frontal e tampa com dois fechos de 30 mm com dois cadaco de nylon 30 mm. Alça em cadarço de nylon largura 40 mm. Bolsa nas seguintes medidas 31 x 37 x 20. Com logomarca da prefeitura.	60	UND	IP CRIAÇÕES	116,00	6.960,00
05	Bolsa em corino, na cor marrom, no tamanho: Comprimento - 30 cm, Largura - 38 cm, profundidade - 8 cm, fechadura em zíper reforçado, com divisórias e bolsos internos e alças de mão e de ombro com regulagem de altura. Com timbre da PMJ.	90	UND	IP CRIAÇÕES	94,00	8.460,00
06	Boné DEMUTRAN (operacional)	10	UND	IP CRIAÇÕES	31,00	310,00
07	Brim Santista na cor Caqui	200	MT	IP CRIAÇÕES	36,00	7.200,00
08	Calça em Oxford ou terbrim, modelo reta, macia e maleável, cintura alta com elástico na cintura, cor e tamanho a decidir.	230	UND	IP CRIAÇÕES	52,00	11.960,00
09	Calça jeans azul marinho uniforme em todo o comprimento, modelo reta, macia e maleável, cintura alta com dois botões. Modelo feminino. Tamanho a decidir mediante grade de tamanhos.	190	UND	IP CRIAÇÕES	102,00	19.380,00
10	Calça jeans azul marinho uniforme em todo o comprimento, modelo reta, macia e maleável, cintura alta com um botão. Modelo masculino. Tamanho a decidir mediante grade de tamanhos.	6	UND	IP CRIAÇÕES	102,00	612,00
11	Camisa Malha Fria Gola Careca (DE MUTRAN), tamanho e cor a decidir	20	UND	IP CRIAÇÕES	26,00	520,00
12	Cinto de Guarnição Branco DEMUTRAN, tamanho a decidir.	1	UND	IP CRIAÇÕES	34,00	34,00
13	Cinto Social Azul Marinho DEMUTRAN, tamanho a decidir.	1	UND	IP CRIAÇÕES	25,00	25,00
14	Colete em tecido de brim santista, com	10	UND	IP	59,00	590,00

(Handwritten signatures and marks at the bottom of the page)

				criações		
	pintura padrão Vigilância Sanitária, cor e tamanho a decidir.			criações		
15	Contorno Longo DEMUTRAN (altura joelho), cor preto, tamanho a decidir.	10	UND	IP CRIAÇÕES	462,00	620,00
16	Farda Completa Grossa DEMUTRAN (operacional), com todos os timbres obrigatórios bordados.	20	UND	IP CRIAÇÕES	291,00	5.820,00
17	Fiel DEMUTRAN.	10	UND	IP CRIAÇÕES	19,00	190,00
18	Jaleco manga longa com pala em tecido liso, cor (a decidir) com detalhes brancos na parte superior, (Identificação: ENFERMEIRO na parte superior à esquerda) confeccionados em tecidos "Oxford", Chemise ou multifibra de alta qualidade, facilmente laváveis, confortáveis e de fácil manuseio com costura e acabamento primorosos.	40	UND	IP CRIAÇÕES	63,00	2.520,00
19	Jaleco de cor (a decidir) com decote em "V", tecido liso (Identificação: TECNICO DE ENFERMAGEM e logomarca na parte superior à esquerda), confeccionadas em tecido "Oxford", Chemise ou Multifibra de alta qualidade; facilmente lavável e de fácil manuseio, costura e acabamentos primorosos. Modelo masculino .	30	UND	IP CRIAÇÕES	63,00	1.890,00
20	Jaleco de cor (a decidir) com decote em "V", tecido liso com detalhes no bolso frontal branco e na parte superior do jaleco (Identificação: TECNICO DE ENFERMAGEM) e logomarca , confeccionadas em tecido "Oxford", Chemise ou Multifibra de alta qualidade; facilmente lavável e de fácil manuseio, costura e acabamentos primorosos. Modelo feminino	100	UND	IP CRIAÇÕES	63,00	6.300,00
21	Jaleco manga curta com pala em tecido liso (cor a decidir) com detalhes na parte superior, com bolsos frontais, confeccionados em tecidos "Oxford", Chemise ou multifibra de alta qualidade, facilmente laváveis, confortáveis e de fácil manuseio com costura e acabamento primorosos. Cor e tamanho a decidir.	50	UND	IP CRIAÇÕES	61,00	3.050,00
22	Jaleco manga longa com decote em "V", tecido liso com detalhes no bolso frontal branco e na parte superior do jaleco (Identificação: MÉDICO), confeccionadas em tecido "Oxford", Chemise ou Multifibra de alta qualidade; facilmente lavável e de fácil manuseio, costura e acabamentos primorosos.	20	UND	IP CRIAÇÕES	66,00	1.320,00
23	Jalecos Tecido Jabardi ou Twier, como logomarca da instituição, cor e tamanho a decidir.	50	UND	IP CRIAÇÕES	92,00	4.600,00

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]

24	Saia jeans azul marinho uniforme em todo comprimento, modelo reta e longuete, macia e maleável, cintura alta com um botão.	8	UND	IP CRIAÇÕES	92,00	736,00 736,00
25	Tênis para uso diário casual e praticas esportivas leves a moderadas, cabedal de material sintético, entressola em Eva, solado emborrachado, lingüeta macia e flexível, cadarços ajustáveis, palmilha anatômica, forro em tecido de poliéster com espuma, peças internas em gel para amortecimento. Modelo feminino na cor predominante preta.	90	PAR	IP CRIAÇÕES	173,00	15.570,00
26	Tênis para uso diário casual e praticas esportivas leves à moderadas, cabedal de material sintético, entressola em Eva, solado emborrachado, lingüeta macia e flexível, cadarços ajustáveis, palmilha anatômica, forro em tecido de poliéster com espuma, peças internas em gel para amortecimento. Modelo masculino, na cor predominante preta, com tamanhos em anexo.	3	PAR	IP CRIAÇÕES	173,00	519,00
TOTAL GERAL -----						125.266,00
VALOR POR EXTENSO: CENTO E VINTE E CINCO MIL DUZENTOS E SECENTA E SEIS REAIS.						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 742.563,00 (SETECENTOS E QUARENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E SECENTA E TRÊS REAIS)

PROPONENTE: Maria Iraneide P. de Lemos - **CPF:** 192.550.798-08

ENDEREÇO: Rua: Savino Barreira, 1418

CNPJ N°: 07.285.438/0001-02

TELEFONE: (88) 3522 - 2096

Proposta válida: 60 (Sessenta) dias.

MARIA IRANEIDE PEIXOTO DE LEMOS
 Maria Iraneide P. de Lemos
CPF N°: 192.550.798-08

IP - CRIAÇÕES - MARIA IRANEIDE PEIXOTO DE LEMOS
MICROEMPRESA
 C.N.P. J - 07.285.438/0001-02 - Insc. Municipal - 10434
 Rua: Savino Barreira, 1418 - Centro - CEP 63.475-000
 Jaguaribe - Ceará



